
UCHWAŁA NR LV/313/14
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 29 stycznia 2014 r.

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Muzeum Ziemi Kożuchowskiej.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 08 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)), art. 9 ust. 1 i 
art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. 2012 r. poz. 406) w związku z art. 4 i art. 5 ustawy z dnia 21 listopada 
1996 r. o muzeach (t.j. Dz. U. 2012 r. poz. 987 z póżn. zm.2))Rada Miejska uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną w formie samorządowej instytucji kultury pod 

nazwą Muzeum Ziemi Kożuchowskiej, zwaną dalej Muzeum. 

2. Muzeum nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art.11 ust.2 ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Siedzibą Muzeum jest miasto Kożuchów. 

4. Na prowadzenie działalności Muzeum przeznacza się nieruchomość położoną w Kożuchowie 

przy ul. Zielonogórskiej - działka Nr 302/17. 

§ 2. Przedmiotem działania Muzeum jest upowszechnianie historii Gminy Kożuchów, a także 

otwarcie wystawy stałej. 

§ 3. Statut Muzeum zostanie nadany odrębną uchwałą. 

§ 4. Muzeum uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru 

gminnych instytucji kultury. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Jan Medyński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645 i poz. 1318.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011r. Nr 207, poz. 1230.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach, muzea mogą być tworzone przez
jednostki samorządu terytorialnego. Celem działania muzeum jest sprawowanie opieki nad zabytkami,
informowanie o wartościach i treściach zbiorów, upowszechnianie podstawowych wartości historii, nauki
i kultury, kształtowanie wrażliwości poznawczej i estetycznej oraz umożliwienie kontaktu ze zbiorami, w
szczególności związanymi z mieszkańcami Gminy Kożuchów oraz historią gminy.
Środki finansowe na pokrycie bieżącej działalności w 2014 roku w wysokości 80.000,00 zł zostaną
wydzielone z budżetu instytucji kultury – Kożuchowskiego Ośrodka Kultury i Sportu - Zamek.
Uzgodniony z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego statut Muzeum zostanie przyjęty odrębną
uchwałą.




